
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О противодействии терроризму и первоочередных мероприятиях, 
выполняемых в случае совершения террористического акта  

в границах муниципального образования город-курорт Анапа 
 
 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от        
6 марта 2006 г. № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации             
от 14 июня 2012 г. № 851 «О порядке установления уровней террористической 
опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по 
обеспечению безопасности личности, общества и государства», указаниями 
Национального антитеррористического комитета, Оперативного штаба и 
Антитеррористической комиссии в Краснодарском крае, в целях минимизации 
и ликвидации последствий в случае совершения террористического акта на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа                             
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить: 
1) задачи функциональных групп и участие сотрудников администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа в первоочередных 
мероприятиях по пресечению террористического акта в случае его совершения 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

2) состав функциональных групп для оказания содействия 
правоохранительным органам в решении поставленных задач по ликвидации 
угрозы террористического акта и минимизации его последствий согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению; 

3) план основных мероприятий, проводимых администрацией 
муниципального образования город-курорт Анапа при введении различных 
уровней террористической опасности, согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 7 декабря 2018 г. № 2939 
«О противодействии терроризму и первоочередных мероприятиях, 
выполняемых в случае совершения террористического акта в границах 
муниципального образования город-курорт Анапа». 



2 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Михайлова И.А. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

     Приложение 1 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от ________________ № ______ 
 

 
 

ЗАДАЧИ 
функциональных групп и участие сотрудников администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа в  
первоочередных мероприятиях по пресечению  

террористического акта в случае его совершения 
 

Наименование группы  
и ее задачи Руководитель группы 

Силы и средства 
постоянной 
готовности  

1 2 3 
Группа эвакуации (Гэвак). 
Осуществляет мероприятия по проведению 
эвакуации людей и материальных ценностей из 
зоны проведения первоочередных мероприятий 

заместитель главы 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы 
социальной политики 
 

согласно расчету 
руководителя 
группы 
эвакуации 

Группа материально-технического обеспечения 
(Гмто). 
Организовывает материально-техническое и 
специально-техническое обеспечение 
первоочередных мероприятий, а также 
совместно с руководителями территориальных 
правоохранительных органов организовывает 
размещение, обогрев и питание личного 
состава подразделений, привлекаемых к 
контртеррористической операции 

заместитель главы 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа, 
курирующий 
инвестиционную 
деятельность, вопросы 
перспективного 
развития, 
информатизации и 
связи, развития 
агропромышленного 
комплекса, 
потребительской сферы,  
курортов и туризма 
 

согласно расчету 
руководителя 
группы  
материально-тех-
нического 
обеспечения 

Группа медицинского обеспечения (Гмед). 
Оказывает медицинскую и психологическую 
помощь пострадавшим, обеспечивает их 
эвакуацию в лечебные учреждения 

главный врач 
государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения 
«Городская больница 
города Анапы» 
министерства 
здравоохранения 
Краснодарского края 
 

согласно расчету 
руководителя 
группы  
медицинского 
обеспечения 



2 

1 2 3 
Группа ликвидации и минимизации 
последствий террористического акта (Глп).  
Организовывает спасение лиц, находящихся в 
зоне проведения первоочередных мероприятий 
по пресечению террористического акта, и при 
необходимости – участников мероприятий, а 
также ликвидацию чрезвычайных ситуаций, 
вызванных пожаром, взрывом или 
разрушением в результате террористического 
акта, возможных последствий загрязнения и 
заражения окружающей среды либо 
применения отравляющих веществ 

заместитель главы 
муниципального 
образования  
город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы 
гражданской обороны и 
защиты населения, 
взаимодействия с 
правоохранительными 
органами, 
муниципального 
контроля и деятельность 
административной 
комиссии 
муниципального 
образования  
город-курорт Анапа 
 

согласно расчету 
руководителя 
группы  
ликвидации и 
минимизации 
последствий 
террористичес-
кого акта 

Группа взаимодействия со средствами 
массовой информации (Гсми). 
Организовывает информационное обеспечение 
по освещению сложившейся чрезвычайной 
ситуации 

начальник управления 
по взаимодействию со 
средствами массовой 
информации 
администрации 
муниципального 
образования  
город-курорт Анапа 
 

согласно расчету  
руководителя 
группы  
взаимодействия 
со средствами 
массовой 
информации 

Группа контроля социально-политической 
обстановки, взаимодействия с социальными и 
национальными контингентами и 
общественными организациями (Гкспо). 
Осуществляет работу с представителями 
общественных, религиозных, социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, национальных диаспор с целью 
получения значимой информации о социально-
политической обстановке, о возможных 
условиях и предпосылках к возникновению 
террористических проявлений, приготовлениях 
к совершению террористических актов на 
территории муниципального образования, а 
также о лицах, готовящих и замышляющих их 
совершение 

заместитель главы 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы 
взаимодействия 
со средствами массовой 
информации, 
внутренней политики, 
работу с обращениями 
граждан, деятельность 
администраций сельских 
округов 
 

согласно расчету 
руководителя 
группы контроля 
социально-поли-
тической 
обстановки, 
взаимодействия с 
социальными и 
национальными 
контингентами и 
общественными 
организациями 
 

 

Начальник управления 
по взаимодействию с 
правоохранительными 
органами 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

А.В. Анфилатов 



   

     Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от ________________ № ______ 

 
 
 

СОСТАВ 
функциональных групп для оказания содействия  

правоохранительным органам в решении поставленных  
задач по ликвидации угрозы террористического акта 

и минимизации его последствий 
 
 

Группа эвакуации 
 

Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы социальной политики, руководитель группы; 
 
заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы взаимодействия с военнослужащими и казачеством, 
заместитель руководителя группы. 
 

Члены группы: 
 

начальник управления образования администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления культуры администрации муниципального образования                   
город-курорт Анапа; 
 
начальник управления имущественных отношений администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
заместитель начальника управления курортов и туризма администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник отдела оформления земельно-правовой документации управления 
имущественных отношений администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 
начальник жилищного отдела управления имущественных отношений 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа. 



2 

Группа материально-технического обеспечения 
 
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий инвестиционную деятельность, вопросы перспективного 
развития, информатизации и связи, развития агропромышленного комплекса, 
потребительской сферы, курортов и туризма, руководитель группы; 
 
заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства и транспорта, 
заместитель руководителя группы. 
 

Члены группы: 
 

начальник управления курортов и туризма администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления потребительской сферы администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
заместитель начальника управления, начальник отдела отраслевого 
финансирования и доходов бюджета финансового управления администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа. 
 

Группа медицинского обеспечения 
 
Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница города Анапы» министерства здравоохранения 
Краснодарского края, руководитель группы (по согласованию). 
 

Члены группы: 
 
заведующий станцией скорой медицинской помощи государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница города Анапы» 
министерства здравоохранения Краснодарского края (по согласованию); 
 
заместитель главного врача по оказанию медицинской помощи детскому 
населению государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница города Анапы» министерства здравоохранения 
Краснодарского края (по согласованию). 
 
 
 
 



3 

Группа ликвидации и минимизации последствий террористического акта 
 

Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы гражданской обороны и защиты населения, 
взаимодействия с правоохранительными органами, муниципального контроля и 
деятельность административной комиссии муниципального образования   
город-курорт Анапа, руководитель группы; 
 
руководитель муниципального бюджетного учреждения «Служба спасения» 
муниципального образования город-курорт Анапа, заместитель руководителя 
группы. 
 

Члены группы: 
 

начальник управления гражданской обороны и защиты населения 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник управления капитального строительства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник отдела по транспорту администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа; 
 
заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
руководитель муниципального казенного учреждения «Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Анапа». 
 

Группа взаимодействия со средствами массовой информации 
 
Начальник управления по взаимодействию со средствами массовой 
информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа, 
руководитель группы; 
 
начальник управления информатизации и связи администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа, заместитель руководителя 
группы. 

 
 
 
 



4 

Члены группы: 
 

заместитель начальника управления по взаимодействию со средствами 
массовой информации администрации муниципального образования          
город-курорт Анапа;  
 
главный специалист управления информатизации и связи администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа;  
 
главный специалист управления по взаимодействию со средствами массовой 
информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа. 
 

Группа контроля социально-политической обстановки, взаимодействия 
с социальными и национальными контингентами и общественными  

организациями 
 
Заместитель главы муниципального образования город-курорт Анапа, 
курирующий вопросы взаимодействия со средствами массовой информации, 
внутренней политики, работу с обращениями граждан, деятельность 
администраций сельских округов, руководитель группы; 
 
начальник управления внутренней политики администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа, заместитель руководителя группы. 
 

Члены группы: 
 
заместитель начальника управления внутренней политики администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник отдела по взаимодействию с институтами гражданского общества и 
общественно-политического мониторинга управления внутренней политики 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа; 
 
начальник отдела по взаимодействию с органами территориального 
общественного самоуправления управления внутренней политики 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа. 
 
 

Начальник управления 
по взаимодействию с 
правоохранительными 
органами 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

А.В. Анфилатов 



Приложение 3 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 
 
 

 
 

ПЛАН 
основных мероприятий, проводимых администрацией  

муниципального образования город-курорт Анапа  
при введении различных уровней террористической опасности 

 
Органы местного самоуправления при реализации мероприятий по профилактике терроризма в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 14 июня 2012 г. № 851 «О порядке установления уровней 
террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности 
личности, общества и государства» функционируют в следующих уровнях террористической опасности: 

повседневной деятельности – при отсутствии террористической угрозы;  
повышенный («синий») – при наличии требующей подтверждения информации о реальной возможности 

совершения террористического акта; 
высокий («желтый») – при наличии подтвержденной информации о реальной возможности совершения 

террористического акта; 
критический («красный») – при наличии информации о совершенном террористическом акте либо о совершении 

действий, создающих непосредственную угрозу террористического акта. 



2

№ 
п/п Проводимые мероприятия Исполнитель Сроки 

исполнения 
1 2 3 4 

1. В условиях повседневной деятельности 
1.1 Совместно с правоохранительными органами в муниципальном образовании 

изучение и анализ информации о состоянии складывающейся общественно-
политической и социально-экономической обстановки, развитие которой может 
оказать негативное влияние на уровень антитеррористической защищенности 
 

руководители постоянно 
действующих рабочих групп 
антитеррористической 
комиссии в муниципальном 
образовании город-курорт 
Анапа (далее – ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа), главы 
администраций сельских 
округов администрации 
муниципального 
образования город-курорт 
Анапа (далее – главы 
администраций сельских 
округов ), секретарь АТК в 
МО г-к Анапа  

ежедневно 

1.2 Выработка необходимых предложений по устранению причин и условий, 
способных вызвать осложнение общественно-политической и социально-
экономической обстановки и оказать негативное влияние на уровень 
антитеррористической защищенности 
 

руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа,  
главы администраций 
сельских округов, 
секретарь АТК в МО  
г-к Анапа  

ежеквартально 

1.3 Организация мероприятий по реализации на территории муниципального 
образования государственной политики в области противодействия терроризму 

руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа,  
главы администраций 
сельских округов, 
секретарь АТК в МО  
г-к Анапа  
 

постоянно 



3

1 2 3 4 
1.4 Подготовка предложений в АТК в Краснодарском крае по совершенствованию 

законодательства Краснодарского края по вопросам профилактики терроризма 
руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа,  
главы администраций 
сельских округов, 
секретарь АТК в МО  
г-к Анапа  

по мере 
необходимости 

1.5 Уточнение плана первоочередных мероприятий администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа по пресечению террористического акта в 
случае его совершения и при проведении контртеррористической операции; 
персонального состава функциональных групп; плана по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) 

секретарь АТК в МО  
г-к Анапа,  
управление гражданской 
обороны и защиты населения 
администрации муници-
пального образования  
город-курорт Анапа  
(далее – управление ГО и ЗН 
администрации МО  
г-к Анапа) 

ежеквартально 

1.6 Подготовка предложений по привлечению и практическому применению сил и 
средств районного (городского) звена территориальной подсистемы РСЧС в 
мероприятиях по минимизации и (или) ликвидации последствий 
террористического акта, уточнение расчета сил и средств муниципального 
образования и организация их подготовки для выполнения задач по эвакуации, 
медицинскому и тыловому обеспечению, организации связи  

управление ГО и ЗН 
администрации МО  
г-к Анапа 

ежеквартально 

1.7 Организация и поддержка готовности сил и средств районного (городского) 
звена территориальной подсистемы РСЧС, выделенных в состав сил и средств, 
осуществляющих первоочередные мероприятия по предотвращению акта 
терроризма, к решению возложенных на них задач и реализация плана по 
предупреждению и ликвидации ЧС 

управление ГО и ЗН 
администрации МО  
г-к Анапа, 
руководители 
функциональных групп 

постоянно 

1.8 Принятие участия в организации мероприятий, проводимых руководителем 
оперативной группы: заседаниях оперативной группы, совместных тренировках 
и учениях по отработке вопросов управления и практического применения сил и 
средств, выделяемых в распоряжение группы 

руководители 
функциональных групп 

по плану 
руководителя 
оперативной 

группы 



4

1 2 3 4 
1.9 Разработка мер по профилактике терроризма, обеспечению защищенности 

объектов от возможных террористических посягательств, а также по 
минимизации и (или) ликвидации последствий террористических актов, 
контроль за реализацией этих мер 

АТК в МО г-к Анапа, 
руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа,  
главы администраций 
сельских округов 

ежеквартально 

1.10 Контроль за выполнением решений Национального антитеррористического 
комитета, Оперативного штаба в Краснодарском крае, АТК в Краснодарском 
крае и собственных решений 

председатель  
АТК в МО г-к Анапа, 
заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
секретарь АТК в МО  
г-к Анапа 

постоянно 

1.11 Взаимодействие с правоохранительными органами, АТК в Краснодарском крае, 
исполнительными органами государственной власти Краснодарского края, 
органами местного самоуправления других муниципальных образований, 
общественными объединениями и организациями 

председатель  
АТК в МО г-к Анапа, 
заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
секретарь АТК в МО  
г-к Анапа  

постоянно 

1.12 Контроль социально-политической обстановки на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа 

руководитель  
группы контроля  
социально-политической 
обстановки, взаимодействия 
с социальными и 
национальными 
контингентами и обществен-
ными организациями 

постоянно 

1.13 Проведение разъяснительной работы с населением через средства массовой 
информации 

руководитель группы 
взаимодействия со 
средствами массовой 
информации 
 
 

постоянно 



5

1 2 3 4 
2. Уровень террористической опасности – ПОВЫШЕННЫЙ («СИНИЙ») 

2.1 Совместно с руководителями правоохранительных органов изучение 
поступившей информации и выработка мер, направленных на усиление 
антитеррористической защиты 

председатель АТК в МО  
г-к Анапа 
 

«Ч»+0.30* 

2.2 Проведение внепланового заседания АТК в муниципальном образовании город-
курорт Анапа с постановкой конкретных задач на усиление 
антитеррористической защиты 
 

председатель АТК в МО  
г-к Анапа, 
заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
секретарь АТК в МО  
г-к Анапа 

«Ч»+1.30 

2.3 Своевременное информирование населения о том, как вести себя в условиях 
угрозы совершения террористического акта 

руководитель группы 
взаимодействия со 
средствами массовой 
информации 

«Ч»+12.00 

2.4 Проведение дополнительных инструктажей персонала и подразделений 
потенциальных объектов террористических посягательств, осуществляющих 
функции по локализации кризисных ситуаций, с привлечением в зависимости от 
полученной информации специалистов в соответствующей области 

руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа,  
руководители 
функциональных групп 

«Ч»+24.00 

2.5 Проведение дополнительных внеплановых проверок и осмотров объектов 
инфраструктуры, теплопроводов, газопроводов, газораспределительных станций, 
энергетических систем в целях выявления возможных мест закладки взрывных 
устройств 

руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа,  
главы администраций 
сельских округов 

«Ч»+24.00 

2.6 Оказание содействия правоохранительным органам в организации проведения 
проверки на предмет закладки взрывных устройств на маршрутах передвижения 
участников публичных и массовых мероприятий, в обследовании потенциальных 
объектов террористических посягательств и мест массового пребывания граждан 
в целях обнаружения и обезвреживания взрывных устройств 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
секретарь АТК в МО 
г-к Анапа, 
руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа, главы 
администраций сельских 
округов 
 

«Ч»+24.00 



6

1 2 3 4 
3. Уровень террористической опасности – ВЫСОКИЙ («ЖЕЛТЫЙ») 

3.1 Уточнение расчетов имеющихся в муниципальном образовании сил и средств, 
предназначенных для ликвидации последствий террористических актов, а также 
технических средств и специального оборудования для проведения спасательных 
работ, плана по предупреждению и ликвидации ЧС 
 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
управление ГО и ЗН 
администрации МО  
г-к Анапа, руководители 
функциональных групп 

«Ч»+1.30 

3.2 Проведение дополнительных тренировок по практическому применению сил и 
средств, привлекаемых в случае возникновения угрозы террористического акта 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
секретарь АТК в МО  
г-к Анапа, 
управление ГО и ЗН 
администрации МО  
г-к Анапа, руководители 
функциональных групп 

«Ч»+24.00 

3.3 Проверка готовности персонала и подразделений потенциальных объектов 
террористических посягательств, осуществляющих функции по локализации 
кризисных ситуаций, и отработка их возможных действий по пресечению 
террористического акта и спасению людей 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
секретарь АТК в МО  
г-к Анапа, 
руководители ПДРГ АТК в 
МО г-к Анапа  

«Ч»+24.00 

3.4 Совместно с руководителями правоохранительных органов уточнение и 
определение мест, пригодных для временного размещения людей в случае их 
эвакуации, при введении правового режима контртеррористической операции, а 
также источников обеспечения их питанием и одеждой 

председатель АТК в МО  
г-к Анапа, 
заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
руководители 
функциональных групп 

«Ч»+2.30 

3.5 Перевод медицинских учреждений министерства здравоохранения 
Краснодарского края, расположенных на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа, в режим повышенной готовности 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
руководитель группы 
медицинского обеспечения 

«Ч»+24.00 



7

1 2 3 4 
3.6 Оценка возможностей медицинских учреждений по оказанию неотложной или 

экстренной медицинской помощи, а также организация медицинской эвакуации 
лиц, которым в результате террористического акта может быть причинен 
физический вред 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
руководитель группы 
медицинского обеспечения 

«Ч»+2.30 

3.7. Контроль социально-политической обстановки на территории муниципального 
образования 
 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
руководитель группы 
контроля социально-полити-
ческой обстановки, 
взаимодействия с 
социальными и 
национальными 
контингентами и 
общественными 
организациями; 
руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа  

постоянно 

3.8 Проведение разъяснительной работы с населением через средства массовой 
информации 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
руководитель группы 
взаимодействия со 
средствами массовой 
информации, 
руководители ПДРГ АТК в 
МО г-к Анапа  

«Ч»+12.00 

4. Уровень террористической опасности – КРИТИЧЕСКИЙ («КРАСНЫЙ») 
4.1 Установка характера совершаемого (совершенного) террористического акта и 

объявление через ЕДДС совместного сбора членов АТК и комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности муниципального образования 
 

председатель АТК в МО  
г-к Анапа 
 

«Ч»+0.10 



8

1 2 3 4 
4.2 Установка связи с руководителем оперативной группы в муниципальном 

образовании, определение места размещения оперативной группы по 
проведению первоочередных мероприятий по пресечению террористического 
акта, представителей иных организаций и служб, задействованных в проведении 
первоочередных мероприятий. Работа в составе оперативной группы 
 

председатель АТК в МО  
г-к Анапа, 
заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
руководители 
функциональных групп 

«Ч»+0.15 

4.3 Реализация плана первоочередных мероприятий администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа  при совершении 
террористического акта в случае его совершения на территории муниципального 
образования и при проведении контртеррористической операции 

председатель АТК в МО  
г-к Анапа, 
заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
руководители 
функциональных групп 

«Ч»+1.30 

4.4 Реализация комплекса мероприятий по организации взаимодействия с 
руководством подразделений территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, руководителями исполнительных органов 
государственной власти Краснодарского края 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
руководители 
функциональных групп 

«Ч»+1.30 

4.5 Контроль социально-политической обстановки на территории муниципального 
образования город-курорт Анапа 

заместитель председателя 
АТК в МО г-к Анапа, 
руководитель группы 
контроля социально-полити-
ческой обстановки, 
взаимодействия с социаль-
ными и национальными 
контингентами и 
общественными 
организациями, 
руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа 
 
 
 

постоянно 



9

 
  

 

Начальник управления  
по взаимодействию  
с правоохранительными  
органами 
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 

               

А.В. Анфилатов 

1 2 3 4 
4.6 Проведение разъяснительной работы через средства массовой информации заместитель председателя 

АТК в МО г-к Анапа, 
руководитель группы 
взаимодействия со 
средствами массовой 
информации, 
руководители ПДРГ АТК  
в МО г-к Анапа  
 

«Ч»+1.30 

*«Ч» – время получения решения об установлении уровня террористической опасности, «+» время, необходимое для выполнения 
планового мероприятия, зависит от складывающейся на территории муниципального образования город-курорт Анапа обстановки при 
установлении уровней террористической опасности. 


